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Her kommer en takk til Thomas fra oss to 
som sitter i redaksjonen av menighetsbla-
det sammen med han, Siv og Eira:

Dette er siste nummer av menighetsbladet 
med Thomas Prest som vår prest. De fleste 
har sikkert fått med seg at Thomas slutter 
som sokneprest og går over i stilling som 
studentprest. Heldigvis flytter han ikke 
fra bygda og vil fortsatt være aktiv i våre 
menigheter. Han har også sagt ja til å 
fortsette i redaksjonen av menighetsbla-
det, noe som vi er veldig glad for. Nå har 
det seg slik at vi er ledere av hvert vårt 
menighetsråd. Derfor vil vi benytte an-
ledningen her i bladet å takke han for de 
årene han har vært sokneprest i Nord-Odal 
og hvordan han har gitt av sin kunnskap 
og ideer i menighetsrådsmøtene. Det er 
faktisk ni år siden han kom flyttende hit 
med sin familie, den gang med to barn un-
der skolealder. De fylte prestegården med 
liv og røre. «Røre» ble det også da Thomas 
heiste regnbueflagget i prestegården. Det 
kom i nyhetene og ble spredt over hele 
landet. Når han nå avslutter sin prestegjer-

ning her, følger han opp det han la opp til, 
med «bigdepride» med start i Sand kirke. 
Thomas Prest har virkelig satt kirkelivet i 
Nord-Odal på kartet!

Mange har uttrykt sin takknemlighet for 
det han har gjort disse årene, og for den 
presten han har vært. Det viste seg med 
alle kommentarene han fikk da han la 
ut på facebook at han hadde sagt ja til 
ny stilling. Vi tror at dette må være en 
stilling som er midt i blinken for Thomas. 
Ungdommen i bygda har hatt et spesielt 
forhold til han, og det er veldig betryg-
gende at han følger opp konfirmantkullet 
vi har i dag og vil stå for konfirmasjonen 
til høsten. Thomas har vært modig i 
mange av sine prekener og fått mange til 
å tenke nye tanker. Han har vist at mye 
ikke er lettvint og greit. Likedan at kirkens 
historie ikke alltid har vært noe å skryte 
av. Jesus la grunnlaget for kristendommen, 
men kristendommen viser seg i hvordan vi 
praktiserer det Jesus sa, og den praksisen 
kan ofte være langt fra budskapet.
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Dette nummeret 
vil bære preg av 
at Thomas slutter 
som sokneprest 
og vi får akkurat 
med oss i bladet 
avskjedsguds-
tjenesten og av-
skjedskaffen som 
holdes pinsedagen 
i Mo.

Før neste blad 
kommer ut har 
vi også avholdt 
valg på nye menighetsråd i kirkene våre. 
Kandidatene presenteres her i bladet. I 
hvert menighetsråd skal det velges 6 faste 
medlemmer og 5 varamedlemmer. Dere be-
stemmer hvem som skal ha disse vervene i 
kirkene våre! 

Vi ønsker Thomas lykke til i ny stilling! Og 
vi ønsker alle lesere en riktig god sommer!

Hilsen Siv og Eira

Stoff til menighetsbladet  
innen 29. august 2019.

Forsidefoto: Kari Gjerstaberget

Kjære leser av menighetsbladet



Sommeråpen kirke

Kirka vår – Hellige rom for helt alminnelige liv

Sand menighetsråd vil at Sand kirke skal være en sommeråpen 
kirke. Det har vært spørsmål fra turistinformasjonen, Milepe-
len, om dette, da det er turister som spør om å få komme inn 
å se kirka. Noen personer tilknyttet menighetsrådet har sagt 
seg villig til vakttjeneste. Tusen takk for det! 

Sand kirke blir åpen alle
Onsdager i juli måned fra kl. 17 – 19, og fra kl. 18 er det 
mulighet for å lytte til musikk.

De søndager det er gudstjeneste i kirken, er kirken åpen ca en 
time etter gudstjenesteslutt.

Velkommen til turister og andre besøkende!

EL

Bjørg A. Ødegård ønsket 49 stykker 
velkommen til 1. mai-festen på Salem. 
Det var veldig gledelig at så mange kunne 
komme. Det var et flott og innholdsrikt 
program for dagen og god bevertning. 
Presten Gunnar Prestegård hadde takket 
ja til å komme og holdt en fin preken. 
Tvillingbrødrene Karsten og Arne Rasmus-
sen sang og spilte gitar, i tillegg til Jonny 
Hermansen på trekkspill. Anders Stanghelle 
spilte sammen med sine elever på strykein-
strumenter og prest Anniken Urienstad 
spilte fløyte. Runar Aasum var også der og 
leste blant annet flere fine dikt for forsam-
lingen. Sokneprest Thomas Tinglum hadde 
også tatt turen og deltok denne gangen 
som gjest. Festen ble avsluttet med bønn 
og velsignelse, og takk for en fin stund på Salem denne vårdagen.

1.Mai-fest på Salem

Når dette bladet kommer i postkassene 
har vi hatt avskjedsgudstjeneste og jeg 
er i mine aller siste uker som sokneprest. 
Det er veldig rart. Det er blitt nesten 
9 år som prest i Nord-Odal og det har 
blitt en del av identiteten min – jeg 
vet liksom ikke helt hvem jeg er ellers. 
Presterollen er vevd inn i lokalsamfunnet 
og i familiene på en helt spesiell måte 
og det er et stort privilegium å få kjenne 
den varmen og tilliten en blir møtt med 
rundt om. 

Jeg tror dette handler om flere ting, og 
selv om noen forsøker å fortelle meg 
at det avhenger mye av presten, tror 
jeg mer på at koblingen mellom våre 
ganske alminnelige liv og kirka er sterk. 
At kirkerommene våre er nettopp våre, 
og at de har skapt hellige rammer for 
Odølingenes liv gjennom generasjoner, 
det skaper en tilhørighet som ikke kan 
overvurderes. 

Kanskje har kirken til tider vært litt “for 
stor”, eller litt “for flott”, for det vanlige 
lille menneske – litt for høytidelig og for 
stivt kanskje, for noen, men slik skulle 

det ikke være. Min tanke om hvordan liv-
ene våre og kirken henger sammen, ble 
på et vis oppsummert da Hamar bispe-
dømme kom med sin nye visjon i fjor. 
“Hellig rom - for alminnelige liv” setter 
ord på hvordan det “burde” være. 

Livet skulle ikke behøve å pyntes på for 
å høre til. Det er våre helt alminnelige 
liv som tilhører i kirken, ikke det spesielt 
prektige eller pyntelige, men livet ak-
kurat slik det er. Livet med flekker og 
sår, i sorg og i glede, høy på livet eller 
dypt i kjeller’n. Den skulle være der for 
de som digger Sibelius og for de som 
liker Stayzman. For han som aldri kom-
mer ut av leiligheten og for hun som er 
midtpunktet i alle fester. 

Og nettopp slik har jeg opplevd at Nord-
Odal har det med kirka si. Kanskje ikke 
til hverdags, men når vi trenger’n - når 
livet er i opprør - så lar vi den komme 
med rammer og retning, og innhold i 
tilværelsen. Livet har en plass der, i det 
store rommet, når det virkelig teller, og 
det ser det ut til at vi vet innerst inne. 

Samtidig som det er plass til det helt 
alminnelige livet er det først når dette 
møter noe som er annerledes at det 
spennende skjer. Det er i møte med det 
som ikke er alminnelig, det hellige, at 
kirketillhørigheten får mening. Når vi lar 
det store og det evige, det gudommelige, 
samvirke med oss begynner det å svinge 
av det. 

Da utvides det hellige rommet – i det vi 
åpner det for hverandre – og våre almin-
nelige liv får bekreftet sin plass som 
umistelige deler av felleskapet. 

Min visjon for kirken i Odalen har vært 
nettopp dette. Det er vår kirke – den blir 
til fra dag til dag ved vår tilhørighet og 
vår felles innsats. Den tviholder på litt 
rare og uvante former og uttrykk. Den 
gjør ting som ikke gjøres andre steder, 
men den er ikke fremmed. Den er vår 
søken mot Gud satt i noe som ligner på 
system.

Den er våre hellige rom – for våre almin-
nelige liv. 



Valglister 2019
Kandidater til kirkevalg for Mo MenighetsrådKandidater til kirkevalg for Sand Menighetsråd

Tone Fossen bor på 
Halmhaugen og er 
55 år. 

Finn Egil Sandmo, 60 
år, pensjonert offiser.

Bodil Carlson, 74 år, 
pensjonist.

Veronica Rode, 44 år, 
sivil industridesigner/
gründer

Anne Victoria 
Heiberg, 46 år, daglig 
leder for «Tonergar-
den»

Kai Yngve Vangen 
bor på Sand og er 
59 år. 

Eira Lindemark bor 
på Prestberget og er 
75 år.

Britt Løfsgård bor i 
Huldreveien på Brude-
hella og er 63 år.

Turid Aas Thorsten-
sen bor i Grønnerud-
stubben og er 61 år.

Lillian Sønsterud Ole Tamlag 

Gry Rollag Føsker bor 
på Føsker og er utdan-
net lektor.

Arnfinn Fossen bor i 
Verkensgrenda og er 
76 år 

Trond Solløst bor 
i Sollaustlia og er 
74 år.

Anne Lene  
Snekkerlien Sundet, 
49 år, lærer.

Robin Løvås Moseter, 
18 år, student

Bjørn Ivar Lund,  
31 år, butikkmedar-
beider

Ragnhild Trøseid 
Mathisen Olsberg,  
75 år, pensjonist.

Laila Margrete Bakke 
bor i Sagstulia og blir 
77 år til høsten.

Harald Trøseid, 65 år, 
pensjonist

Irene Bekken, 70 år, 
pensjonist

Tone Helen Sæther, 
54 år, adjunkt.

Nye  
kandidater:

Som biskopen har skrevet er det i år tre 
lister til bispedømmerådsvalget. På den 
ene lista har vi en odøling: Njål Føsker. 
Han står på lista for Åpen folkekirke. 
Hva står denne lista for?

Njål svarte: Vi vil at kirken skal være 
åpen for alle. Vi vil at vigsel for like-
kjønnete par ikke skal reverseres eller 
gjøres vanskeligere å inngå noe sted. Vi 
vil at dåpen skal være det eneste krite-
rium for medlemsskap. Vi vil at ingen 
skal være utestengt fra arbeid i kirken 

pga legning eller samlivsform. Vi vil at 
kirken skal stå opp mot alle former for 
vold og ekstremisme. Og vi vil at kirken 
skal ha trygge rom, der mennesker som 
har opplevd trakassering og overgrep 
kan få styrke og nytt livsmot.

Bispedømmerådsvalget



Også i år var det en trofast gjeng som rakte og gjorde det pent på 
kirkegården. Vi var heldige med været, så alt ble i orden til 1.mai. 
Rune kirketjener kjørte rundt med traktor og samlet opp løvhaugene. 
Ola Haukerud hadde med seg plenklipperen hjemmefra. Den var en 
effektiv løvsamler. Trond Solløst var grillsjef, og pausen ved grillen 
var et hyggelig og avslappende innslag. 

Takk til alle som var med på å gjøre kirkegården pen til festdagene i 
mai!

EL

Mo menighetsråd hadde først planlagt 
rakedugnad den 9. mai, men denne 
dagen ble det så dårlig vær at vi så 
oss nødt til å avlyse. Med bare en uke 
igjen til 17. Mai, var det viktig å få 
unna en ny dugnad så fort som mu-
lig. Vi svingte oss rundt og planla ny 
dugnad den 14. mai. Det var vanskelig 
å få ut informasjon om både avlysning 
og nytt tidspunkt i tide, så vi var for-
beredt på at ingen utenom menighets-
rådet kom til å dukke opp. 

Men der tok vi feil. Det var 15 stykker 
som dukket opp til dugnad denne 
dagen, og vi fikk unna oss en hel del 
raking på store deler av kirkegården. 
Sola skinte og det ble en velfortjent 
kaffepause til slutt. 

Takk til alle som kom, og takk til Liv Andersen for den gode kaka!

Dugnad på Sand kirkegård Dugnad på Mo kirkegård

Historisk med 3 lister i Kirkevalget 2019
For første gang vil det i Hamar bispedømme 
foreligge tre lister til valg av leke medlemmer 
ved Kirkevalget i 2019 - fra Bønnelista, Nomi-
nasjonskomitéens liste og Åpen folkekirke.

Historisk med tre lister i Kirkevalget 
Ved årets Kirkevalg er det 3 lister til valg av 
leke medlemmer til bispedømmeråd/Kirkemø-
tet - Bønnelista, Nominasjonskomitéens liste 
og liste fra Åpen folkekirke. 

- Dette betyr at det ved dette kirkevalget blir 
et reelt valg, sier biskop Solveig Fiske. Nå er 
det viktig at kirkemedlemmene stemmer på 
de kandidatene de mener best kan være med 
å legge føringer for arbeidet i kirka de neste 
fire årene, både regionalt i bispedømmet og 
nasjonalt gjennom Kirkemøtet. Kirkemøtet 
består jo nettopp av de som velges inn som 
bispedømmerådsmedlemmer i bispedømmene. 
Så til deg som leser dette, bruk stemmeret-
ten din! 

Presentasjon av lister og kandidater 
Alle kandidater blir etterhvert presentert på 
www.kirkevalget.no og www.kirken.no/ha-
mar, med bilde, navn og personalia. De leke 
kandidatenes syn på kirkeaktuelle spørsmål 
blir presentert av den enkelte liste.

Fakta om Kirkevalget:
•	 8. og 9.september 2019 avholdes 

Kirkevalget i alle de 163 menighetene 
i Hamar bispedømme på samme tid og 
sted som Kommunestyre- og fylkes-
tingsvalget.

•	 På landsbasis er det ca. 3,1 millioner 
nordmenn som har rett til å stemme 
ved Kirkevalget 2019

•	 For å stemme ved valget, må du være 
medlem i Den norske kirke og minst 
være 15 år, dvs. fylle 15 år i løpet av 
valgåret.

•	 Ved menighetsrådsvalget i Hamar bispe-
dømme stemte 19,7 % av velgerne ved 
menighetsrådsvalget. 17,5 % stemte på 
bispedømmerådsvalget.

•	 Kirkevalget er to valg; du velger kan-
didater både til menighetsrådet der du 
bor og til bispedømmerådet.

•	 Medlemmene av bispedømmerådet er 
også medlemmer av Kirkemøtet, det 
øverste representative organet i Den 
norske kirke.

•	 I Hamar bispedømme skal det velges 
nye menighetsråd i alle 163 sokn, samt 
7 leke representanter, én prest og én 
kirkelig tilsatt til Hamar bispedømme-
råd/Kirkemøte

•	 På landsbasis skal det velges omtrent 
7000 rådsmedlemmer i Kirkevalget 2019

•	 I valg til Kirkemøtet og bispedømmerå-
det i Hamar bispedømme er det 3 ulike 
kandidatlister; Bønnelista, Nomina-
sjonskomiteens liste og Åpen folkekir-
kes liste, med tilsammen 39 kandidater.

Tall på valgdeltakelse fra soknene i Kirkeval-
get 2015 finner du her:

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktu-
elt/rekordvalg-i-kirken/
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Pinsemarkeringene i kirkene våre
Avskjedsgudstjenesten for sokneprest 
Thomas Tinglum

Avskjedsgudstjenesten på 1. pinse-
dag i Mo kirke ble en flott markering. 
Kirken var full av folk som gjerne ville 
si adjø til Thomas som prest og vise at 
de har satt stor pris på han de nesten 
ni årene han har vært prest her. Både 
Storsjøkoret og Odal bygdekor var til 
stede. De sang hvert sitt nummer under 
nattverdsutdelingen og sang felles Irish 
Blessing i forbindelse med velsignelsen. 
Knut Harald Jensen med sitt nydelig 
saksofonspill spilte et flott preludium 
sammen med Ahmad, og Ahmad avslut-
tet med et mektig postludium: Toccata 
av Widor.

Gudstjenestens første del var barne-
dåp forrettet av gjestepresten Katrine 
Intelhus Lind-Solstad, som var tante 
til dåpsbarnet. Liturger var Thomas 
selv og prost Øystein Halling. Leder av 
Mo menighetsråd, Siv Norheim, ønsket 
velkommen til gudstjeneste og Irene 
Seger Haave leste tekster. Thomas 
holdt en flott preken rundt den gamle 
bibelfortellingen om Babels tårn, og 
den splid og konflikt som oppstod blant 
menneskene fordi de ikke lenger snak-
ket samme språk og heller ikke forstod 
hverandre.

Thomas knyttet forvirringen av språkene 

med pinsedagsteksten om Den Hellige 
Ånd som skapte en motsatt forvirring: 
Alle folkeslagene forsto hva som ble 
sagt. Selv sa Thomas at han kanskje 
også skapte forvirring og usikkerhet 
gjennom prekenen, når han snakket 
om forholdet mellom tro og vitenskap, 
om hvordan bibelen skulle fortolkes, 
og forholdet mellom handling og ord. 
Han sa at kirken må være både hand-
ling og ord, men minst like viktig er 
tilstedeværelse. Kirkens kraft kommer 
til syne når den sprenger de grensene 
som menneskene har laget for seg selv, 

og at kirken bør fremme fellesskap og 
kjærlighet framfor makt.

Etter gudstjenesten ønsket menig-
hetsrådene velkommen til kirkekaffe i 
Sanitetens hus. Vel hundre var til stede, 
korene sang, rundstykker og kaker 
smakte, og mange fine ord ble sagt til 
Thomas. De sterkeste ordene sto nok 
Roar Lishaugen for da han fortalte at 
han hadde meldt seg ut av kirken i 
fortvilelse over hva kirken sto for. Men 
gjennom sitt samarbeid med Thomas, 
spesielt når det gjaldt kirkenes historie-



En hilsen fra Thomas Pinsekiming
Dette har vært en sterk helg for meg. Det er mange følel-
ser i sving når nesten 9 år med prestetjeneste i Nord-Odal 
nærmer seg en avslutning. Det som står igjen er mest av 
alt dyp takknemlighet for alle de små og store prosjekter og 
arrangementer dere har latt meg ta del i. Alle de samtalene 
og diskusjonene, alle de positive menneskene dere har vist 
dere å være. Mest av alt er jeg takknemlig for alle de hel-
lige øyeblikkene og gode stunder jeg har fått være med på, i 
gudstjenester og begravelser, i vielser, i møter på kontor og i 
stue, på konfirmantleir, i gudstjenestegruppene, på sykehjem 
og på tissdagstreff. 

En særskilt takk til de som har gitt av sin tid og sine krefter 
til arbeid i menighetsråd og ulike utvalg. Det er der menighe-
tenes retning og innhold virkelig bestemmes, og jeg har fått 
samarbeide med mange engasjerte, målbevisste og trivelige 
folk. Stå på videre - og ta godt i mot de prestene som kommer 
siden. 

Kirken i Nord-Odal har mye kraft, vilje og kjærlighet i seg. La 
det aldri forstumme!

I begge kirkene våre ble 
pinsen innledet med en 
times ringing i kirke-
klokkene på pinseaften. 
I Sand ble dette spesielt 
i år: Før klokkekimingen 
var det først en time 
med programmet «Klok-
ker og musikk». Ahmad 
akkompagnerte seg selv 
på flygelet, Jenny Aal-
borg spilte flere slåtter 
fra Odalen, og Thomas 
intervjuet Kirketjener 
Rune Nor om ringing, 
kiming og klemting. 
Rune hadde hjelp av 
Knut Ola Storbråten i 
klokketårnet. En alene 
kan ikke klare dette. 
Flere brukte anledningen til å komme opp i tårnet for å se og 
høre. 

nedskriving i forbindelse med jubileene, 
så han at kirken hadde forandret seg og 
han skrev seg egenhendig inn igjen.
Lederne av menighetsrådene, Siv 
Norheim og Eira Lindemark, vekslet på 
å ta fram minner fra Thomas sine år 
som prest i bygda og overrakte han en 
gave fra alle i menighetene: Et nydelig 
grafisk bilde av Ivar Nordhagen.

Thomas selv avsluttet med gitar og 
sang, nemlig Bob Marley’s «Redemp-
tion song», som han ble inspirert til å 
synge da han var på besøk på Syningom 
omsorgssenter på pinseaften. Helt til 
slutt fikk vi alle en overraskelse: Trioen 
Thomas Prest, med bassgitar og sang, 
Anniken Prest på fløyte og Trond Sol-
løst på gitar. En urframføring. Veldig 
morsomt!

Vi har i dag (5/6) mottatt svar fra departementet 
hvor de godkjenner permanent sammenslåing av  
fellesrådet i henhold til søknad. Dette vil trå i  
kraft fra 1. januar 2020.

Nytt fra  
kirkevergen



og Thomas er prester og Kristin Lydia 
Nesse leder musikken og et knippe ekstra 
musikere som kommer denne dagen.  

Søndag 23.juni er datoen for årets guds-
tjeneste på Jugramo, Mo sokns gamle 
kirkested som ligger hos Liv og Ole Arne 
på Stormoen. Menigheten setter stor pris 
på at plassen stelles og gjøres klar hvert 
år for denne litt spesielle, men veldig 
flotte tradisjonen. 

En annen fast sommertradisjon er en 
samarbeidsgudstjeneste med våre venner 
på Valsett ved Olsok. ^Årets Olsok-guds-
tjeneste finner sted på Grytsætra 28. juli 
kl. 12:00

11. august kl. 11.00 er det igjen en 
samarbeidsgudstjeneste. Denne gangen 
handler det om samarbeidet med menig-

Sommerens litt spesielle gudstjenester
Det er blitt tradisjon for flere gudstjenes-
ter litt utenom det vanligei våre sokn i 
løpet av sommeren. Noen av disse har vi 
nå hatt i så mange år at det nesten ikke 
går an å lage en gudstjenesteplan uten. 
Her kommer en liten oversikt: 

Søndag 16. juni blir det som vanlig Tun-
messe i forbindelse med Odalstunets Liv 
i stuene. Dette er en felles gudstjeneste 
for alle soknene i Odalen og det er en 
tradisjon som vi setter stor pris på. 

16. juni får vi noe vi ikke har opplevd før, 
nemlig en Pridegudstjeneste i forbindelse 
med Bigdepride 2019. Gudstjenesten blir 
til å kjenne igjen, men vil også ha mye 
som er annerledes enn de mer vanlige 
gudstjenestene våre. Rommet vil være 
pyntet litt uvant, Nord-Odal hornmusikk 
er med og flere andre aktører. Anniken 

hetene Feiring og Langset på Eidsvollsia. 
Gudstjenesten finner sted i Trøftskogen 
kapell. Det er fint at folk som tilhører 
kirkene i både Feiring, Langset, Sand og 
Mo kan få komme sammen på det lille 
kapellet midt oppi skogen. I denne sam-
menhengen blir det jo ingen steder mer 
sentrale enn Trøftskogen. 

I tillegg vil det være helt ordinære høy-
messer i våre to hovedkirker. Hele over-
sikten finner du på baksiden av bladet. 
Helt til slutt kan vi også nevne at 25. 
august blir det konfirmantenes samtale-
gudstjeneste i Mo kirke, etterfulgt av to 
helger med konfirmasjonsgudstjenester. 
1.september i Sand og 8.september i Mo.  

Vel møtt til Gudstjeneste!

1. mai i Sand kirke
Sand menighetsråd hadde lyst til at 
1.mai også skulle markeres i kirken. 
Vi visste at Odal bygdekor hadde fersk 
øvelse på arbeidersanger fra skuespil-
let «Temmeret skær fram». Koret ville 
gjerne være med på en enkel konsert 
denne dagen, og Ahmad sa ja til å 
dirigere siden Bygdekorets dirigent ikke 
kunne. 

Resultatet ble en fin time der Ahmad 
innledet og avsluttet  med to forskjelli-
ge lyriske stykker av Edvard Grieg. Koret 
sang Abeidervår, tekst Thor Jonsson, Vi 
bygger landet og Vi skal gjenreise Norge 
begge med tekst av Arne Paasche Aasen 
(1945). Fellessanger: Gudskjærleik er 
som stranda og som graset med tekst 
av Anders Frostenson , Til ungdommen  
av Nordahl Grieg og alle versene på No 
livnar det i lundar Thomas prest holdt 
et lite kåseri om 1.mai og kirken med 
tanker som hadde utgangspunkt i en 
tekst av Nils Ivar Agøy som er historiker 
og teolog. Her er et lite sammendrag:

Mange har hevdet at gudstjeneste 
1.mai er et fremmedelement  i 
1.maifeiringa,men kristensosialistene 
feiret tidlig på 1900-tallet at 1.mai 
var dagen da kristendom og sosialisme 
smeltet sammen. Men i mellomkrigstida 
ble denne meningen knust p.g.a. bitre 
partistrider og at kirke og arbeiderbe-
vegelsen opptrådte som motpoler. Men 
mange prester var kritikere av kapita-
lisme og frie markedskrefter. De så at in-
dustrialiseringen hadde trukket med seg 
utbytting, armod og utrygghet, og mente 
at kirken måtte spille en sentral rolle for 
å få realisert et mer rettferdig samfunn. 
Forholdet mellom barmhjertighet og 

rettferdighet ble mye diskutert. En stor 
og nå nesten glemt sosialreformator og 
prest, Eugene Hanssen, avviste at kirken 
måtte velge mellom rettferdighet og 
barmhjertighet. Han sa at rettferdighet 
var Guds kjærlighet uttrykt gjen-
nom samfunnsmessige ordninger og 
at barmhjertigheten var den samme 
kjærligheten rettet mot enkeltmen-
nesker. »Arbeiderklassens solidaritet 
er kristendommens nestekjærlighet i 
sosial form» (Eugene Hassen)

EL



TrOdalen – trosopplæring i Nord-Odal:  
Vi inviterer alle barn og unge til minimum ett arrangement i året der de  
får mulighet til å bli kjent med kirken og med ulike sider av sitt eget liv.

Vårsemesteret ble litt preget av sykdom og permisjoner i TrOdalen. 
Noen av vårens planlagte arrangementer måtte dessverre utgå, men 
på langt nær alle. For å trekke frem noe har vi hatt en flott Karne-
valsgudstjeneste, og senere også påskevangringen “Gå påske” på 
Trøftskogen. Det var ikke fullt så mange oppmøtte på påskevand-
ringen som i rekordåret i 2017, men de litt over dusinet som gikk 
runden kom seg gjennom hele påskedramaet. Fra palmesøndag og 
gjennom uka til langfrdag og til påskedag – og videre til en koselig 
grillstund på parkeringsplassen. 

Bemanningssituasjonen i TrOdalen er litt usikker fremover også. Ak-
kurat nå vet vi jo for eksempel ikke hvem som er prester hos oss til 
høsten og når disse begynner. Noen av menighetenes mer faste og 
tradisjonsrike arrangementer vil vi likevel passe på å få gjennomført. 
Den første av disse er skolestartsgudstjenesten, med utdeling av 
6årsbok, søndag før skolestart. Denne gudstjenesten tar inn i seg 
spenningen med å begynne på et nytt kapittel i livet og sender unge-
ne inn i skolens verden med menighetens støtte og Guds velsignelse.

En måned senere er vi kommet til slutten av september og tid for 
høsttakkefest og mikkelsmess. Til høsttakkefesten har vi tradisjon 
for å invitere alle fireåringer med familie til familiegudstjeneste med 
utdeling av fireårsbok. Følg med i oppslag og i postkassen for mer 
informasjon. 

Til høsten er det også to viktige ting for ungdom som starter opp i ny 
runde. Neste års konfirmanter får første brev nå før sommeren og der 
vil de bli invitert til innskriving ___.oktober.  Neste års konfirmant-
undervisning er ennå ikke planlagt, men rammene er lagt slik det har 
vært  de siste årene med presentasjonsgudstjeneste andre søndag i 
advent og konfirmasjoner 1. og 2. søndag i september. 

Rundt samme tid sikter vi mot å starte opp et nytt lederkurs for 
ungdom der målgruppen er de nylig konfirmerte. MILK heter kurset og 
ungdommene får 6-8 kursøkter som tar for seg lederskap generelt og 
litt om hva som særtegner det å være leder i kirkelig sammenheng. 
Konfirmantene får informasjon om MILK ved avslutningen av konfir-
masjonstiden.  
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Vi støtter lokal  
kultur og idrett!

Telefon 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

e-post: post@odal-sparebank.no

TRELAST OG BYGGEVARER
IMPREGNERING OG LEIESKUR

VERKTØY - SKRUER OG BESLAG

Hammerstad 2080 EIDSVOLL
Tlf: 63 96 05 40    Fax: 63 96 00 01

Stor utstilling av gravsteiner
Skrifttilføyelser - oppussing - omsliping - bolting - oppretting

www.eidsvollnaturstein.no

Eidsvoll Naturstein A.S

GRAVMONUMENTER

Skrifthugging
Oppussing

RØVIK AS

Strandvegen 515, 6490 Eide
Tlf. 71 29 98 40

www.stenindustri.no 
post@stenindustri.no

6490 Eide
Mob. 918 66 355  Fax. 415 89 149

E-post: oarvr@online.no

2133 GARDVIK
Tlf. 62 97 45 34 – Fax: 62 97 45 08

Mandag – Fredag 8-21  Lørdag 9-20

Velkommen til en hyggelig handel!

Post
i butikk

for
Norsk Tipping

Østmoen
Sag

Tlf.	 911	75	934	•	905	12	818
kobakke@online.no

Ta kontakt!

• Graving
• Kantklipping
• Snøbrøyting

• Salg av kloakkrenseanlegg

• Masseforflytting
• Vegskraping

• Strøing

30 
År
Etabl. 1983

Rønnaug`s
Begravelsesbyrå

www.ronnaugs.no

Kontor 62971680 / 91335832   Bergliveien 2130 Knapper 

Nord-Odal - Sør-Odal 

Vi hjelper deg
med det praktiske
når noen er gått bort.

Ta kontakt for 
samtale og
hjelp.

     Våre nettsider gir deg 
    nødvendig informasjon
dersom du ønsker å lese

Yoga for alle!
Trautskogen

Nylandvegen 31, 2123 Bruvoll
Silje tlf: 98 04 32 11

www.yogatid.no
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Slekters gang

Døpte:
Julia Dybli Khattab	 
døpt i Sand kirke 24.02.2019
Tyra Lundsbakken Ansmark 
døpt i Sand kirke 31.03.2019
Andrea Branes Kjølen 
døpt i Trøftskogen kapell 18.04.2019
Sofie Trøften 
døpt i Sand kirke 12.05.2019
Henny Viken Håkenrud 
døpt i Sand kirke 02.06.2019

Døde:
Jacob Olav Gravlie
Født 15.10.1931 – død 15.02.2019
Astri Helene Saugnes
Født 24.07.1935 – død 21.04.2019

SAND MENIGHET

Tirsdagstreffets samlinger 2019:
Tirsdagstreffet fortsetter med å samles 
annenhver tirsdag kl. 12.00 – 14.00 i 
Mo bosenter. Det har vært god oppslut-
ning, og det ser ut som de eldre trives 
med å møtes til sosialt samvær, sang,a
ndakt,opplesning,utlodning og et godt 
måltid mat i Solstua. Samværene er 
åpne for alle som har lyst til fellesskap 
med andre eldre.

MO MENIGHET:
Døpte:
Martin Bakke Thonander	  
døpt i Mo kirke 17.02.2019
Oliver Halvorsen Dalen 
døpt i Mo kirke 24.03.2019
Lars Filip Bjørsland	 
døpt i mo kirke 05.05.2019
Jonas Disenbroen 
døpt i Mo kirke 19.05.2019
Marcus Myrholen 
døpt i Mo kirke 26.05.2019

Døde:
Ragnhild Tordis Rudsjordet
Født 06.10.1936 – død 26.02.2019
Thorbjørn Grinden
Født 05.05.1935 – død 05.03.2019
Inger Johanne Engebråten
Født 13.09.1945 – død 01.03.2019
Anne Marie Falck-Danielsen
Født 30.05.1938 – død 19.04.2019
Gunnar Stensby
Født 13.101926 – død 26.04.2019
Arne O. Nordli
Født 12.10.1925 – død 30.04.2019
Åge Skjønhaug
Født 08.04.1926 – død 01.05.2019

Lørdag 25. mai kl. 13.00: 
Lørdagstreff på Salem. Vennemusikken fra 
Kongsvinger deltar.

10. juni kl. 16.00: 2.pinsedag. 
Fest på Mo bosenter. Besøk av Frelsesar-
meen fra Eidsvoll og «Glade Røster»

Lørdag 29. juni kl. 13.00: 
Lørdagstreff på Salem. Besøk av misjonær 
Kari Helene Haugen

Søndag 18. august kl. 17.00: 
Fest på Salem

Lørdag 31. august kl. 13.00: 
Lørdagstreff på Salem

Søndag 15. september kl. 17.00: 
Fellessamling med Eidskog. Odd Delviken 
foredrar om Israel. På Salem.

Lørdag 28. september kl. 13.00: 
Lørdagstreff på Salem.

Fredag 18. oktober kl. 17.00: 
BASAR på Salem.

Søndag 03. november kl. 17.00: 
Fest på Salem.

Lørdag 30. november kl. 13.00: 
Lørdagstreff på Salem.

Fredag 13. desember kl. 16.00: 
Adventskveld på Mo bosenter.

Mandag 30. desember kl. 16.00: 
Juletrefest på Mo bosenter

På samværene våre pleier vi å ha tale eller 
andakt, sang, bevertning, og kollekt. Alle er 
hjertelig velkommen !

Hilsen Undis

Har du lyst til å være med i misjonen, er du 
velkommen. Det er lurt å ta kontakt med 
en av oss i tilfelle vi bytter tid og sted!

Det er møter følgende tirsdager kl. 18.00:
18. juni hos Ragnhild Olsberg
10. septermber hos Oda Rode
08. oktober hos Åse Dammerud
05. november hos Eira Lindemark
Fredag 29. november: Julemesse for NMS i 
Mo menighetshus.

Mo normisjons møteliste 
for sommer og høst 2019

Møteliste for Sand og Fjeld- 
og Thoner misjonsforeninger

Velkommen følgende tirsdager:
Juni:	 25.
Juli:	 09. og 23.
August:	 06. og 20.
September:	 03. og 17.
Oktober:	 01. og 15. og 29.
November:	 12. og 26.
Desember:	 10.



Gudstjenesteliste
Kirke Dato Tid Dag i kirkeåret Liturgi

Odalstunet 16.06.2019 11:00 Treenighetssøndag Høymesse

Sand kirke 16.06.2019 14:30 Treenighetssøndag Nattverdsgudstjeneste utenom høytid

Mo kirke 19.06.2019 18:00 Pustehull - Meditativ nattverdsgudstjeneste

Jugramo 23.06.2019 11:00 2. søndag i treenighetstiden Høymesse

Sand kirke 30.06.2019 11:00 3. søndag i treenighetstiden Høymesse

Mo kirke 07.07.2019 11:00 4. søndag i treenighetstiden Høymesse

Sand kirke 14.07.2019 11:00 5. søndag i treenighetstiden Høymesse

Mo kirke 21.07.2019 11:00 6. søndag i treenighetstiden Høymesse

Grytsætra 28.07.2019 12:00 7. søndag i treenighetstiden Olsok gudstjeneste med Vallsett 

Mo kirke 04.08.2019 11:00 8. søndag i treenighetstiden Høymesse

Trøftskogen kapell 11.08.2019 11:00 9. søndag i treenighetstiden Høymesse med våre venner fra Eidsvollsia

Sand kirke 18.08.2019 11:00 10. søndag i treenighetstiden Familiemesse Skolestart

Sand kirke 21.08.2019 18:00 Pustehull - Meditativ nattverdsgudstjeneste

Mo kirke 25.08.2019 14:00 11. søndag i treenighetstiden Samtalegudstjeneste med konfirmantene

Mo kirke 28.08.2019 18:00 Pustehull - Kveldsbønn 

Sand kirke 01.09.2019 11:00 12. søndag i treenighetstiden Høymesse med konfirmasjon

Sand kirke 04.09.2019 18:00 Pustehull - Kveldsbønn

Mo kirke 08.09.2019 11:00 13. søndag i treenighetstiden Høymesse med konfirmasjon

Mo kirke 11.09.2019 18:00 Pustehull - Meditativ nattverdsgudstjeneste

Sand kirke 15.09.2019 11:00 Vingårdssøndagen Høymesse med 50årskonfirmanter

Sand kirke 18.09.2019 18:00 Pustehull - Meditativ nattverdsgudstjeneste

Mo kirke 22.09.2019 11:00 15. søndag i treenighetstiden Familiemesse med høsttakkefest og 50års 
konfirmanter

Mo kirke 25.09.2019 18:00 Pustehull - Kveldsbønn

Sand kirke 29.09.2019 11:00 16. søndag i treenighetstiden Høymesse


